

Ylen rahoitusvirta pienistä veropuroista

Otaniemen Keskustaopiskelijat ovat pitkäjänteisesti, jopa jääräpäisesti, ajaneet Yleisradion rahoittamista valtion budjetista. Viimein yhteiskunta laajasti on ymmärtänyt saman kuin OKe jo vuosia sitten: nykyinen tunnollisuuteen ja kotitalouskohtaiseen rehellisyyteen perustuva lupamaksujärjestelmä on tullut tiensä päähän. Pientä nikottelua sen sijaan vielä esiintyy siitä, miten rahoitus jatkossa olisi järjestettävä. Otaniemen Keskustaopiskelijat esittävät jälleen, että oikea ja oikeudenmukainen tapa rahoittaa Yleisradion toiminta on valtion budjetin kautta.

Budjettirahoitus on sosiaalisesti oikeudenmukainen tapa huolehtia Yleisradion riittävästä rahoituksesta. Radioluvasta ymmärrettiin luopua 70-luvulla. Talous ja televisio -suhdeluku jäi historiaan viimeistään 90-luvulla. Silti yksinäistä köyhää opiskelijaa tai kansaneläkeläistä rokotetaan samalla tavalla kuin kahden työtätekevän tulonsaajan ja lukemattomien televisioiden kotitaloutta. Mediamaksussa on sama ongelma. Lisäksi sen, kuten nykyisen tv-maksunkin, laskuttamiseen ja perintään sekä toisaalta pienituloisiin kohdistuvaan maksukykyisysharkintaan joudutaan käyttämään vuositasolla miljoonia ja miljoonia euroja varoja, joille varmasti yhteiskunnasta löytyisi tehokkaampaakin käyttöä.

Verottaja on yhteiskunnassa olemassa ihan niillä töin, että tarkkailee yksityisten ihmisten, yritysten ja muiden yhteisöjen maksukykyä ja -halua. Verotuksen avulla budjetin kautta hoidettuna Yleisradion rahoittaminen on kustannustehokasta ja kohtuullista myös pienituloisten ja erikokoisten perheiden kannalta.

Usein kuulee väitettävän, että jo keskituloinen hyötyy mediamaksusta, koska ansiotuloverotuksen kautta maksurasitus samalla Ylen rahoitustasolla olisi kovempi. Kuitenkin myös yritykset maksavat tv-maksuja ja maksaisivat mediamaksuja, jos ne otettaisiin käyttöön. Siksi onkin perusteltua, että budjettirahoitusta jyvitetään ansiotuloverotuksen lisäksi myös esimerkiksi yhteisöveroihin, pääomatuloveroihin ja mikseipä myös erimuotoisesta mainonnasta maksettaviin arvonnalisäveroihinkin.

Huolellisesti suunnitteleamalla ja toteuttamalla budjettirahoitus on mahdollista toteuttaa myös Yleisradion journalistista riippumattomuutta vaarantamatta. Ovathan tv-maksujen ja mediamaksujen tarkat määrätkin yhtäläillä poliittisia päätöksiä.